

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Bio Amarena Torte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5055
Bezeichnung: Bio Amarena Torte - Bio Vanillecremetorte mit Kirschen



Zutaten

Butter*, **Vollmilch***, Sauerkirschen*, **Hühnervollei***, Roh-Rohrzucker*, Rübenzucker*, **Stärke aus Weizen***, Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), **Weizenmehl***, Kakao* (stark entölter Kakao*, Säureregulator(Kaliumcarbonate)), Bourbon-Vanilleextrakt* (Vanilleextrakt*, Wasser, Karamell*), Vanille*, Speisesalz

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter, Vollmilch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|------------|
| Energie (in kJ / kcal) | 1464 / 351 |
| Fett (in g): | 23 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 14 |
| Kohlenhydrate (in g): | 31 |
| davon Zucker (in g): | 21 |
| Eiweiß (in g): | 3,7 |
| Salz (in g): | 0,26 |

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 2

Bio Bayrisch Creme mit Cassis

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5045

Bezeichnung:

-



Zutaten

Schlagsahne*, **Milch***, schwarze Johannisbeeren*, **Hühnervollei***, Wasser, Rübenzucker*, Roh-Rohrzucker*, **Stärke aus Weizen***, **Hühnereigelb***, **Weizenmehl***, Gelatine vom Schwein*, Kakao* (stark entölter Kakao*, Säureregulator(Kaliumcarbonate)), **Butter***, Vanille*, Speisesalz

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei, Hühnereigelb), Milch (Schlagsahne, Butter, Milch aus Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|-----------|
| Energie (in kJ / kcal) | 921 / 220 |
| Fett (in g): | 12 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 5,6 |
| Kohlenhydrate (in g): | 23 |
| davon Zucker (in g): | 16 |
| Eiweiß (in g): | 4,9 |
| Salz (in g): | 0,24 |

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 3

Bio Bucheckchen Spezial

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5057
Bezeichnung: Bio Bucheckchen Spezial - Bio weiße Schokomousetorte mit
Passionsfrucht

-



Zutaten

weiße Schokolade* (Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, **Milchpulver***), **Schlagsahne***, **Hühnervollei***,
Passionsfruchtpüree*, Roh-Rohrzucker*, Rübenzucker*, **Stärke aus Weizen***, **Weizenmehl***, Kakao*
(stark entölter Kakao*, Säureregulator(Kaliumcarbonate)), **Butter***, Gelatine* vom Schwein, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch
(Schlagsahne, Butter, Milchpulver)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|------------|
| Energie (in kJ / kcal) | 1529 / 367 |
| Fett (in g): | 25 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 14 |
| Kohlenhydrate (in g): | 31 |
| davon Zucker (in g): | 26 |
| Eiweiß (in g): | 5,1 |
| Salz (in g): | 0,21 |

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 4

Bio Dresdner Heidetorte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5048

Bezeichnung:

-



Zutaten

Schlagsahne*, **Weizenmehl***, Heidelbeerpüree*, **Butter***, Rübenzucker*, Bio Aprikosenkonfitüre*(Roh-Rohrzucker*, Aprikosen*, Säuerungsmittel(Citronensäure), Geliermittel(Pektin)), **Hühnervollei***, Bio Sauerkirschkonfitüre*(Zucker*, Sauerkirschen*, Geliermittel(Pektin), Säuerungsmittel(Citronensäure)), Roh-Rohrzucker*, Blaumohn*, **Stärke aus Weizen***, Limetten*, Blütenmischung*(Minze*, Brombeerblätter*, Himbeerblüten*, Ringelblumenblüten*, getrocknete Sonnenblumenblüten*, Kamillenblüten*, getrocknete Kornblumenblüten*, getrocknete Rosenblüten*),Blütenhonig*, Stärke*, Speisesalz, **Hartweizengrieß***, **Mandeln***, **Bittermandeln***, Invertzuckersirup*, Gelatine*

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen, Hartweizengrieß), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter, Schlagsahne), Schalenfrüchte (Mandeln, Bittermandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|------------|
| Energie (in kJ / kcal) | 1439 / 345 |
| Fett (in g): | 20 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 11 |
| Kohlenhydrate (in g): | 36 |
| davon Zucker (in g): | 23 |
| Eiweiß (in g): | 4,2 |
| Salz (in g): | 0,23 |

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 5

Bio Dresdner Schokoladenmädchen Torte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5049

Bezeichnung: Bio Dresdner Schokoladenmädchen Torte - Bio Schokomousetorte

-



Zutaten

Schlagsahne*, Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), **Hühnervollei***, Roh-Rohrzucker*, Rübenzucker*, **Weizenmehl***, **Stärke aus Weizen***, Kakao* (stark entölter Kakao*, Säureregulator(Kaliumcarbonate)), **Butter***, Gelatine vom Schwein*, Speisesalz

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Schlagsahne, Butter)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|------------|
| Energie (in kJ / kcal) | 1509 / 363 |
| Fett (in g): | 25 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 14 |
| Kohlenhydrate (in g): | 27 |
| davon Zucker (in g): | 21 |
| Eiweiß (in g): | 6,0 |
| Salz (in g): | 0,17 |

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 6

Bio Erdbeer Joghurt Torte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5007
Bezeichnung:
Verkehrsbezeichnung: Bio Erdbeer Joghurt Torte

-



Zutaten

Schlagsahne*, Wasser, Roh-Rohrzucker*, Erdbeeren*, **Hühnervollei***, **Joghurt aus Milch***, **Weizenmehl***, **Stärke aus Weizen***, Kakao* (stark entölter Kakao, Säureregulator (Kaliumcarbonate)), Gelantine vom Schwein*, Sauerkirschkonfitüre* (Roh-Rohrzucker, Sauerkirschen, Geliermittel (Pektin), Säuerungsmittel (Citronensäure)), Verdickungsmittel* (Agar-Agar), Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Schlagsahne, Joghurt aus Milch)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|-----------|
| Energie (in kJ / kcal) | 847 / 201 |
| Fett (in g): | 9,8 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 5,4 |
| Kohlenhydrate (in g): | 24 |
| davon Zucker (in g): | 18 |
| Eiweiß (in g): | 4,4 |
| Salz (in g): | 0,17 |

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 7

Bio Helgoländer Torte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5043
Bezeichnung: Bio Helgoländer Torte - Bio Schokocremetorte mit Himbeeren

-



Zutaten

Butter*, **Vollmilch***, Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Himbeerpüree*, **Hühnervollei***, Roh-Rohrzucker*, Rübenzucker*, **Stärke aus Weizen***, **Weizenmehl***, Kakao* (stark entölter Kakao*, Säureregulator(Kaliumcarbonate)), Bourbon-Vanilleextrakt* (Vanilleextrakt*, Wasser, Karamell*), Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter, Vollmilch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|------------|
| Energie (in kJ / kcal) | 1539 / 370 |
| Fett (in g): | 25 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 15 |
| Kohlenhydrate (in g): | 30 |
| davon Zucker (in g): | 21 |
| Eiweiß (in g): | 4,0 |
| Salz (in g): | 0,23 |

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 8

Bio Herrentorte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5059
Bezeichnung: Bio Herrentorte - Bio Nougat Baumkuchen Torte

-



Zutaten

Sahne*, **Hühnervollei***, Walderdbeeren*, Roh-Rohrzucker*, **Stärke aus Weizen***, Rübenzucker*, **Haselnüsse***, **geröstete Haselnüsse***, **Weizenmehl***, Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), **Butter***, Ethanol*, Kakaobutter*, Kakaomasse*, Stärke*, Limetten*, **Mandeln***, **Haselnussmark***, Starterkultur; Ferment(Milchsäurebakterien), **Milchsäurekonzentrat***, Speisesalz, Zitronenschalen*, Invertzuckersirup*, **Bittermandeln***, Vanille*, Macis*, Karamell*

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter, Sahne, Milchsäurekonzentrat), Schalenfrüchte (Haselnusskerne, Mandeln, Haselnussmark aus Haselnuss, Bittermandeln, geröstete Haselnüsse)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|------------|
| Energie (in kJ / kcal) | 1735 / 417 |
| Fett (in g): | 29 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 15 |
| Kohlenhydrate (in g): | 30 |
| davon Zucker (in g): | 21 |
| Eiweiß (in g): | 4,8 |
| Salz (in g): | 0,15 |

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 9

Bio Himbeergelee Torte vegan

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5039

Bezeichnung:

-



Zutaten

Wasser, Himbeeren*, Rübenzucker*, **Weizenmehl***, Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Margarine* (pflanzliches Fett aus Palm*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Speisesalz, Zitronensaft*), Zitronensaft*, Holunderbeersaft*, Soja Cuisine* (**Sojabohnenextrakt***, Pflanzenöl*, Reissirup*, Reispuder*, Meersalz), **Stärke aus Weizen***, **Hafer aus Hafermilch***, Kakao* (stark entölter Kakao*, Säureregulator(Kaliumcarbonate)), stark entölter Kakao*, Geleeguss* klar(Rohrzucker*, Johannisbrotmehl*, Geliermittel(Agar-Agar*), Pektine, Säuerungsmittel (Weinsäure (L+))), Speisesalz, Vanille*, Backpulver* (Säuerungsmittel(Kaliumtartrate), Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Stärke*)

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Hafer aus Hafermilch, Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Sojabohnen (Sojabohnenextrakt)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|-----------|
| Energie (in kJ / kcal) | 717 / 171 |
| Fett (in g): | 8,2 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 5,3 |
| Kohlenhydrate (in g): | 21 |
| davon Zucker (in g): | 12 |
| Eiweiß (in g): | 1,9 |
| Salz (in g): | 0,02 |

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 10

Bio Lübecker Torte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5030
Bezeichnung: Bio Lübecker Torte - Bio Marzipan Torte
Verkehrsbezeichnung: Bio Lübecker Marzipan Torte

-



Zutaten

Butter*, **Hühnervollei***, **Weizenmehl***, Rübenzucker*, **Mandeln***, **gehackte Mandeln***, Roh-Rohrzucker*, **Vollmilch***, **Amaretto aus Mandel***, Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Invertzuckersirup*, Kakaobutter*, **Vollmilchpulver***, Backpulver* (Säuerungsmittel(Kaliumtartrate), Stärke*), Vanille*, Zitronenschalen*, Kakaomasse*, Speisesalz, **Bittermandelaroma***

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter, Vollmilch, Vollmilchpulver), Schalenfrüchte (Mandeln, gehackte Mandeln, Amaretto aus Mandel, Bittermandelöl)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|------------|
| Energie (in kJ / kcal) | 1960 / 472 |
| Fett (in g): | 34 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 15 |
| Kohlenhydrate (in g): | 31 |
| davon Zucker (in g): | 22 |
| Eiweiß (in g): | 7,3 |
| Salz (in g): | 0,32 |

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 11

Bio Mango Joghurtsahnetorte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5027

Bezeichnung:

Verkehrsbezeichnung: Bio Mango Joghurt Torte

-



Zutaten

Mango*, **Schlagsahne***, **Joghurt***, Wasser, Mangopüree*, **Hühnervollei***, Roh-Rohrzucker*, Rübenzucker*, **Weizenmehl***, **Stärke aus Weizen***, Gelatine vom Schwein*, Kakao* (stark entölter Kakao*, Säureregulator(Kaliumcarbonate)), Zitronensaft*, **Butter***, Holunderbeersaft*, Speisesalz
*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter, Schlagsahne, Joghurt)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|-----------|
| Energie (in kJ / kcal) | 695 / 166 |
| Fett (in g): | 7,2 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 5,3 |
| Kohlenhydrate (in g): | 21 |
| davon Zucker (in g): | 16 |
| Eiweiß (in g): | 4,0 |
| Salz (in g): | 0,12 |

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 12

Bio Maracuja Colada vegan

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5052

Bezeichnung:

Verkehrsbezeichnung: Kremtorte vegan

-



Zutaten

Bio Margarine* (pflanzliches Fett aus Palm*, Sonnenblumenöl*, Wasser, Speisesalz, Zitronensaft*), Rübenzucker*, Bio Pfirsiche*, halbiert, leicht gezuckert(Pfirsiche*, Wasser, Roh-Rohrzucker*, Zitronensaftkonzentrat*), Passionsfruchtpüree*, Wasser, Soja Cuisine*(**Sojabohnenextrakt***, Pflanzenöl*, Reissirup*, Reispuder*, Meersalz), **Weizenmehl***, Speisesalz, Zitronensaft*, Bio Kakao* (stark entölter Kakao*, Säureregulator(Kaliumcarbonate)), Reissirup*, VegWhite* (Erbseweißpulver*, Reismehl*, Tapioka*, Maltodextrin*, Verdickungsmittel (Johannisbrotkernmehl*, Xanthan, Guarkernmehl*)), Meersalz), **Stärke aus Weizen***, Vanille*, Bio Bourbon-Vanilleextrakt*(Vanilleextrakt*, Wasser, Karamell*), Backpulver(Säuerungsmittel(Kaliumtartrate), Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Stärke), Speisesalz

*aus kontrolliert biologischen Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Sojabohnen (Sojabohnenextrakt)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|------------|
| Energie (in kJ / kcal) | 1342 / 322 |
| Fett (in g): | 22 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 11 |
| Kohlenhydrate (in g): | 29 |
| davon Zucker (in g): | 23 |
| Eiweiß (in g): | 1,9 |
| Salz (in g): | 0,12 |

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 13

Bio Pfirsich-Quarksahne Torte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5029

Bezeichnung:

Verkehrsbezeichnung: Bio Quarksahne Torte

-



Zutaten

Schlagsahne*, **Quark*** (**pasteurisierte Milch***, mikrobielles Lab*, Säure-Nährkasein*), Pfirsiche*, halbiert, leicht gezuckert (Pfirsiche*, Wasser, Roh-Rohrzucker*, Zitronensaftkonzentrat*), **Hühnervollei***, Wasser, Roh-Rohrzucker*, Rübenzucker*, **Weizenmehl***, **Stärke aus Weizen***, Gelatine* vom Schwein, Aprikosenkonfitüre* (Roh-Rohrzucker*, Aprikosen*, Säuerungsmittel (Citronensäure*), Geliermittel(Pektin)), **Butter***, Stärke*, Speisesalz

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter, Schlagsahne, pasteurisierte Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|-----------|
| Energie (in kJ / kcal) | 873 / 209 |
| Fett (in g): | 13 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 5,8 |
| Kohlenhydrate (in g): | 21 |
| davon Zucker (in g): | 16 |
| Eiweiß (in g): | 5,8 |
| Salz (in g): | 0,16 |

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 14

Bio Raspberry Cheesecake

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5047
Bezeichnung: Bio Raspberry Cheesecake - Bio Frischkäsecreme mit Himbeer

-



Zutaten

Butter*, Himbeerpüree*, **Hühnervollei***, **Frischkäse*** (Milch*, Speisesalz, Milchsäurekonzentrat, mikrobielles Lab), **Vollmilch***, Roh-Rohrzucker*, Rübenzucker*, **Stärke aus Weizen***, Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), **Weizenmehl***, Kakao* (stark entölter Kakao*, Säureregulator(Kaliumcarbonate)), Zitronensaft*, Speisesalz, Bourbon-Vanilleextrakt* (Vanilleextrakt*, Wasser, Karamell*)

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter, Vollmilch, Milch)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|------------|
| Energie (in kJ / kcal) | 1519 / 365 |
| Fett (in g): | 26 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 16 |
| Kohlenhydrate (in g): | 28 |
| davon Zucker (in g): | 19 |
| Eiweiß (in g): | 4,1 |
| Salz (in g): | 0,33 |

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 15

Bio Schokoholic Torte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5038

Bezeichnung: Bio Schokoholic Torte - Bio Schokomousetorte vegan

-



Zutaten

Soja Cuisine* (**Sojabohnenextrakt***, Pflanzenöl*, Reissirup*, Reispuder*, Meersalz), Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Rübenzucker*, **Weizenmehl***, Margarine* (pflanzliches Fett* aus Palm, Sonnenblumenöl*, Wasser, Emulgator (Lecithine), Speisesalz, Zitronensaft*), Kakao* (stark entölter Kakao*, Säureregulator (Kaliumcarbonate)), Zitronensaft*, Backpulver* (Säuerungsmittel(Kaliumtartrate), Backtriebmittel (Natriumhydrogencarbonat), Stärke*), Vanille*, Speisesalz

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl), Sojabohnen (Sojabohnenextrakt)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|------------|
| Energie (in kJ / kcal) | 1471 / 354 |
| Fett (in g): | 24 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 11 |
| Kohlenhydrate (in g): | 26 |
| davon Zucker (in g): | 17 |
| Eiweiß (in g): | 4,9 |
| Salz (in g): | 0,14 |

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 16

Bio Schwarzwälder

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5001

Bezeichnung:

Verkehrsbezeichnung: Bio Schwarzwälder

-



Zutaten

Schlagsahne*, **Hühnervollei***, Sauerkirschen*, Roh-Rohrzucker*, Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), Wasser, **Weizenmehl***, **Stärke aus Weizen***, Rübenzucker*, Kakao* (stark entölter Kakao*, Säureregulator (Kaliumcarbonate)), Gelatine vom Schwein*, Neutralalkohol*, Speisesalz

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenhaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei pasteurisiert), Milch (Schlagsahne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|------------|
| Energie (in kJ / kcal) | 1220 / 291 |
| Fett (in g): | 16 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 9,2 |
| Kohlenhydrate (in g): | 30 |
| davon Zucker (in g): | 21 |
| Eiweiß (in g): | 5,2 |
| Salz (in g): | 0,19 |

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 17

Bio Schweden Torte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5051

Bezeichnung: Bio Schweden Torte - Bio Schwedische Apfeltorte

-



Zutaten

Schlagsahne*, **Äpfel***, **Weizenmehl***, **Butter***, **Rübenzucker***, **Hühnervollei***, **gehackte Mandeln***, **Roh-Rohrzucker***, **Sauerkirschkonfitüre*** (Zucker*, Sauerkirschen*, Geliermittel(Pektin*), Säuerungsmittel (Citronensäure*)), **Aprikosenkonfitüre*** (Roh-Rohrzucker*, Aprikosen*, Säuerungsmittel (Citronensäure*), Geliermittel (Pektin*)), **Stärke aus Weizen***, **Gelatine vom Schwein***, **Zitronensaft***, **Stärke***, **Vanille***, **Speisesalz**

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: **Glutenhaltige Getreide** (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), **Eier** (Hühnervollei), **Milch** (Butter, Schlagsahne), **Schalenfrüchte** (gehackte Mandeln)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|------------|
| Energie (in kJ / kcal) | 1203 / 289 |
| Fett (in g): | 18 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 9,1 |
| Kohlenhydrate (in g): | 27 |
| davon Zucker (in g): | 16 |
| Eiweiß (in g): | 4,0 |
| Salz (in g): | 0,16 |

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 18

Bio Tiroler Torte glutenfrei

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5033
Bezeichnung: Bio Tiroler Torte glutenfrei - Bio Apfel-Buchweizentorte
Verkehrsbezeichnung: Bio Buchweizentorte

-



Kundeninformation

glutenfrei

Zutaten

Äpfel*, **Butter***, **Mandelgrieß***, Buchweizenschrot*, Rübenzucker*, Preiselbeerpüree*, Wasser, **Hühnereieweiß***, Apfelsaft*, Mischung von Rübenzucker* mit Dekorschnee* (Rübenzucker*, Zucker*, Glukose*, pflanzliches Fett* aus Palm, Stärke*), **Hühnereieigelb***, Ethanol*, Stärke*, Vanille*, Speisesalz, Karamell*

*aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Eier (Hühnereieweiß, Hühnereieigelb), Milch (Butter), Schalenfrüchte (Mandelgrieß)
(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|------------|
| Energie (in kJ / kcal) | 1290 / 308 |
| Fett (in g): | 15 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 6,0 |
| Kohlenhydrate (in g): | 35 |
| davon Zucker (in g): | 32 |
| Eiweiß (in g): | 4,5 |
| Salz (in g): | 0,09 |

ARTIKEL-INFORMATION

Datum: 8.8.2024

Seite 19

Bio Trüffeltorte

Allgemeine Produktangaben

Datum: 8.8.2024 Art.-Nr.: 5053

Bezeichnung:

-



Zutaten

Butter*, **Weizenmehl***, Rübenzucker*, **Vollmilch***, **Hühnervollei***, Schokoladenkuvertüre* dunkel (Kakaomasse*, Roh-Rohrzucker*, Kakaobutter*, Kakao*), **Schlagsahne***, Sauerkirschkonftüre* (Zucker*, Sauerkirschen*, Geliermittel (Pektin*), Säuerungsmittel (Citronensäure*)), stark entölter Kakao*, Roh-Rohrzucker*, **Stärke aus Weizen***, Ethanol*, Stärke*, **Haselnüsse***, **Mandelmehl***, **Walnuskerne***, Speisesalz, Bourbon-Vanilleextrakt* (Vanilleextrakt*, Wasser, Karamell*), Karamell*

* aus kontrolliert ökologischem Anbau

Ergänzende Hinweise zu Allergenen

enthält: Glutenthaltige Getreide (Weizenmehl, Stärke aus Weizen), Eier (Hühnervollei), Milch (Butter, Vollmilch, Schlagsahne), Schalenfrüchte (Haselnuskerne, Mandelmehl, Walnuskerne)

(In unserem Handwerksbetrieb können wir das Vorhandensein von allergenen Spuren lt. LMIV nicht ausschließen.)

Nährwerte

| Nährwerte | pro 100g |
|-------------------------------------|------------|
| Energie (in kJ / kcal) | 1703 / 408 |
| Fett (in g): | 25 |
| davon gesättigte Fettsäuren (in g): | 15 |
| Kohlenhydrate (in g): | 37 |
| davon Zucker (in g): | 21 |
| Eiweiß (in g): | 5,0 |
| Salz (in g): | 0,23 |
